Договор

на размещение рекламы и информационных материалов

в газете «Грани» №

г. Новочебоксарск                                                                        «___»__________ 201_г.

Открытое акционерное общество «Издательский дом «Грани» в лице генерального директора - главного редактора Колывановой Наталии Витальевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и___________________ в лице _________________________________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

         1.1. Исполнитель предоставляет площадь для размещения информационных материалов и рекламы Заказчика в газете «Грани».

1.2. Заказчик предоставляет Исполнителю оригинал-макет рекламы в форме, готовой для размещения в газете, или текст информационного материала, объявления, соответствующий требованиям действующего законодательства Российской Федерации, в том числе Закона «О рекламе», в электронном виде и на бумажном носителе.

         1.3. Расценки на рекламу устанавливаются согласно действующему прайс-листу  на момент внесения  предоплаты и согласно дополнительному соглашению, что является неотъемлемой частью договора.

       1.4. Заказчик  вносит предоплату за рекламу в полном объеме за 3 дня до первой публикации.

2. Срок действия договора.

         2.1. Срок настоящего договора устанавливается с __________ по 31 декабря 201_ г. Если до истечения срока действия Договора ни одна из сторон не уведомит письменно другую сторону о его прекращении, настоящий Договор считается пролонгированным на тех же условиях, на следующий календарный год.

3. Обязательства сторон

3.1. Исполнитель обязуется разместить рекламу, информационные материалы в соответствии с оригинал-макетом рекламы и предоставленным текстом информационного материала в объеме и сроки, установленные настоящим договором.

         3.2.  Заказчик обязан:

         3.2.1. Внести предоплату за  размещение предоставленных рекламы и информационного материала в размере, установленном настоящим договором, в установленные сроки и уведомить Исполнителя о внесенной предоплате за 3 дня до  первой публикации.

3.2.2. Передать  Исполнителю  оригинал-макет  рекламы  и  информационные  материалы, а также сведения и документы, необходимые для размещения предоставленных материалов, согласно действующему  законодательству Российской Федерации, Закону «О рекламе» (лицензию, сертификат), не позднее, чем за 5 (пять) дней до выхода номера газеты, в котором размещаются  реклама и информационные материалы.

      3.2.3. Заказчик производит согласование рекламных модулей и информационных статей, даты, места размещения в газете с Исполнителем и письменно вносит изменения. При внесении изменений в устной форме претензии к Исполнителю не предъявляются.

        3.3. В случае, если Заказчик не предоставил оригинал-макет рекламы, информационный материал или необходимые сведения,  документы в сроки, установленные настоящим договором, либо предоставил оригинал-макет, не соответствующий условиям настоящего договора, или не внес в срок оплату за размещение рекламы и информационного материала, Исполнитель вправе по своему выбору:

- изменить сроки размещения рекламы и информационных материалов или приостановить их размещение (новые сроки размещения рекламы и информационных материалов согласуются сторонами дополнительным соглашением (протоколом) к настоящему договору после устранения перечисленных нарушений);

- отказать в размещении рекламы и информационных материалов, и отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке, при условии возмещения фактически понесенных расходов.

3.4. Если  у одной из сторон возникли обстоятельства, препятствующие своевременному выполнению своих обязательств, она немедленно информирует об этом другую сторону и согласовывает с ней вопрос о новом сроке их выполнения.

       4. Порядок расчетов между сторонами

         4.1. Стоимость размещения рекламы и информационных материалов, порядок и сроки расчетов производятся согласно настоящему договору и дополнительному соглашению.

         4.2. Предоплата производится на основании счетов, выставляемых Исполнителем.

5. Порядок завершения работ

5.1. Моментом выполнения Исполнителем работ по настоящему договору является дата выхода рекламного модуля либо информационного материала в газете.

5.2. Для подтверждения выполнения работы Исполнитель   после выхода газеты предоставляет Заказчику счета  -  фактуры и акт выполненных работ.

6. Ответственность сторон

       6.1. В  случае   неисполнения  или  ненадлежащего исполнения сторонами своих обязанностей по настоящему договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

         6.2.  Заказчик (рекламодатель) несет ответственность за нарушение законодательства Российской Федерации о рекламе в соответствии с пунктом 6 статьи 38 Закона о рекламе.

         6.3. Заказчик принимает на себя ответственность за соответствие предоставленных Исполнителю рекламно-информационных материалов и обязуется своими силами и за свой счет урегулировать любые претензии и иски третьих лиц, в том числе государственных органов, в отношении использования указанных рекламно-информационных материалов, а в случае невозможности самостоятельного урегулирования спора компенсировать Исполнителю все убытки, возникшие в результате предъявления таких претензий и исков, в течение 10 (десяти) дней с момента получения соответствующего требования Исполнителя.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Сторона освобождается от ответственности, если неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств было связано с обстоятельствами непреодолимой силы, такими, как стихийные бедствия, пожары, войны, военные операции любого характера, блокады, эмбарго, запрещение или ограничение экспорта или импорта, решения органов государственной власти или иные обстоятельства, находящиеся вне разумного контроля стороны.

         7.2. В  случае  наступления обстоятельств  непреодолимой силы сроки исполнения обязательств отодвигаются на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Сторона, в  отношении которой  действуют  обстоятельства  непреодолимой  силы, обязана незамедлительно информировать об этом другую сторону.

8. Заключительные положения

8.1. Исполнитель не размещает в своей газете рекламу и информационные материалы, противоречащие законодательству РФ, в том числе требованиям Закону «О рекламе».

         8.2.  Условия   настоящего  договора  могут быть в любое время изменены или дополнены соглашением сторон. Изменения и дополнения к настоящему договору вступают в силу после их подписания полномочными представителями сторон и скрепления подписей печатями сторон.

        8.3. Все споры, возникающие между сторонами в ходе выполнения настоящего договора, решаются путем переговоров,  а при не достижении согласия - в Арбитражном суде.

        8.4. При изменении адреса или банковских реквизитов сторона  незамедлительно письменно уведомляет об этом другую сторону в течение трех рабочих дней.

        8.5. Сторона не вправе передавать  выполнение своих обязательств по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия на это другой стороны.

        8.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9. Юридические адреса сторон

«Исполнитель»:

ОАО «Издательский дом «Грани»                                 ИНН 2124035088

429955, г. Новочебоксарск,

ул. Советская, д. 14 а.

Р/с 40702810700000021080  в

АКБ «Чувашкредитпромбанк» ОАО

К/с 30101810200000000725

БИК 049706725  КПП 212401001

ОГРН 1112124001307 ОКПО 05248503

Тел./факс: 73-05-02 (приемная),

                  73-09-07 (рекламный отдел).

Генеральный директор -

главный редактор

ОАО «ИД «Грани»_____________ Н.В.Колыванова

 «Заказчик»: